

Tulsiram, pls do need ful for uploading.

Tanku
11/11/2019
स्पीड पोस्ट/SPEED POST

भारतीय उष्णदेशीय मौसम विज्ञान संस्थान/Indian Institute of Tropical Meteorology

(भारत सरकार, पृथ्वी विज्ञान मंत्रालय का स्वायत्त संस्थान / An Autonomous Institute of Ministry of Earth Sciences, Govt. of India)

डॉ. होमी भाभा रोड/Dr. Homi Bhabha Road,
पाषाण/Pashan, पुणे/Pune -411008. भारत/India

आईआईटीएम/आरटीआई/अक्टूबर 19 / IITM/RTI/Oct.19

दिनांक/Date : 31 अक्टूबर 2019 .

सेवा में/To,

श्रीमती शालिनी प्रेम / Smt. Shalini Prem
ओ.पी.जिंदल युनिव्हर्सिटी , /O.P. Jindal Global University,
सोनीपत नरेला पथ/ Sonipat Narela Road,
जगदिशपुर गाव के पास, / Near Jadishpur Village,
हरियाना 131 001 /Haryana 131001,

विषय /Sub : सूचना अधिकार अधिनियम 2005 अंतर्गत जानकारी प्राप्त करना ।
Seeking information under RTI Act, 2005

संदर्भ/Ref. : आरटीआई आवेदनपत्र 19.09.2019, जो दिनांक 07.10.2019 को सीपीआईओ
आईआईटीएम पर प्राप्त हुआ ।
RTI application dated 19.09.2019, which was received at CPIO, IITM on
07.10.2019)

महोदय /Dear Sir,

कृपया अपना उपर्युक्त विषय संबंधी दिनांक 19.09.2019, का आवेदनपत्र देखें, जो दिनांक
07.10.2019 को इस कार्यालय द्वारा प्राप्त किया गया है ।

Please refer to your RTI application dated 19.09.2019 , which was received by this office on
07.10.2019 on the above mentioned subject.

आपके उपर्युक्त आवेदनपत्र में मांगे गये प्रश्न 1 ओर 2 का विस्तृत उत्तर इसके साथ संलग्न है, कृपया प्राप्त करें , तथा प्रश्न 3 ओर 4 का उत्तर पृथ्वी विज्ञान मंत्रालय, , नई दिल्ली - 110003 से प्राप्त किया जा सकता है।

Kindly find enclosed detailed reply to question No.1 & 2 asked in your above mentioned application and reply of question no.3 and 4 may be obtained from MOES New Delhi.

यदि आप सूचना का अधिकार अधिनियम की धारा 19 के अनुसार अपील करना चाहते हैं, तो आप इस पत्र की प्राप्ति के 30 दिनों के भीतर अपीलीय प्राधिकरण से, ऐसा कर सकते हैं ।

In case you intend to prefer an appeal as per section 19 of the Right to Information Act, 2005, you may do so to Appellate Authority, within 30 days of the receipt of this letter.

अपीली प्राधिकारी / Appellate Authority :

प्रोफेसर रवि एस. नन्जुनडैया, निदेशक / Prof. Ravi S. Nanjundiah, Director

भारतीय उष्णदेशीय मौसम विज्ञान संस्थान / Indian Institute of Tropical Meteorology

डॉ. होमी भाभा रोड, पाषाण, पुणे - 411 008 / Dr. Homi Bhabha Road, Pashan, Pune - 411 008.

संलग्न : उपर्युक्तानुसार ।

आपका / Sincerely,

sdh

(अनुपम हाजरा) / (Anupam Hazra)

वैज्ञानिक ई तथा कें.ज.सू.अ., आईआईटीएम
Scientist E & CPIO, IITM

प्रतिलिपि / Copy to :

1. पृथ्वी विज्ञान मंत्रालय, पृथ्वी भवन, आईएमडी कैम्पस, लोदी रोड, नई दिल्ली - 110003 को उनके कार्यालय जापन संख्या एमओईएस/29/59/2019- आरटीआई, दिनांक 01.10.2019 के संदर्भ में सूचित किया जाता है प्रश्न 3 और 4 का जवाब आवेदक को दिया जाए ।

2. LIP Section - for upload in RTI page.

अनुपम हाजरा
31/10/19

(अनुपम हाजरा) / (Anupam Hazra)

वैज्ञानिक ई तथा कें.ज.सू.अ., आईआईटीएम
Scientist E & CPIO, IITM

ACCOUNTS SECTION

No.ACT.RTI/2019

Date: 24.10.2019

Sub: Information sought by Smt.Shalini Prem, under RTI Act 2005 [Rule 5(4), 5(5)]-reg.

With reference to note no.IITM/RTI/Oct 19 dated 14.10.2019 on the above mentioned subject, reply to the information sought by **Smt.Shalini Prem** is as follows,

1. Expenditure incurred by IITM on Climate Research Change for
F.Y.2018-19 is Rs. 1.76 Crores
F.Y.2019-20 is Rs. 0.38 Crores as on date.
2. Expenditure incurred for centre for Climate Change Research.

अजीत कुमार
Accounts Officer

सेवा में

डॉ अनुपम हजरा, वैज्ञानिक ई और सीपीआईओ।

- 1) Pl. forward to RTI applicant.
- 2) Pl. forward to LIP for upload in RTI page.

अनुपम हजरा
28/10/2019

